
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

あけましておめでとうございます 
旧年中は、吉和ふれあい交流センターのご利用や事業にご参加いただき、

ありがとうございました。 

本年も皆様の温かいご支援とご協力を賜りますよう 

よろしくお願い申し上げます。 

廿日市市吉和ふれあい交流センター 職員一同 

吉和とんどまつり 

 
月  日  令和６年１月７日(日) 

集合時間  １３：００～開会式 

      １３：１５～点火 

      １３：３０～菓子まき 

      １６：００ 閉会 

      ※時間は予定です 

(天候により内容を変更する場合有り) 

場  所  親水公園前の田んぼ 

そ の 他  悪天候が予想される場合は中止 

主  催  コミュニティよしわ 

問 合 せ  ☏(０８２９)７７－２１１６ 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

手話通訳  吉和ふれあい交流センター主催の講座で手話通訳、要約筆記が必要な方は、各講座の 3 週間前までにご連絡ください。 

要約筆記  受付時間：平日９：００～１７：００ （Tel） ７７－２１１６ （Fax）７７－２０７８ 

１月の行事予定 

 ４日(木) 仕事始め 

 ７日(日) 吉和とんどまつり 

１２日(金) たんぽぽ号(移動図書館)来館 

１２月 ９日(土)しめ縄づくり 
益本住夫さんを講師にお迎えし、しめ縄の作り方や

飾りの意味や由来なども丁寧に教えていただきまし

たが、参加者の方から「実際に作ると縄がきれいに

編めない」や「バランスよく出来なかった」と苦戦

されていましたが、完成したしめ縄を喜んで持って

帰っていただくことができました。 

１２月２２日(金)クリスマス会 
地域の子どもたち１２名が参加をしてくれました。

参加者同士で協力しスノードームを作ったり、みん

なでケーキを食べたり、最後には「赤鼻のトナカ

イ」を歌いながら、プレゼント交換をしました。み

んな笑顔でクリスマス会を楽しみました。 

 

主催事業報告 

毎週月曜日は休館日です 
今月の休館日 

(１／～３・９・１５・２２・２９) 
※月曜日が祝日の場合は開館します。 

翌火曜日が休館日となります。ご注意ください。 

吉和ふれあい市・作品展示スペースについて 
「こんな事業をしてほしい！」など希望があれ

ば、ご相談ください。

 

地元のとれたて野菜、手作り作品、こだわりの 

一品、ワークショップなど。 

展示スペースの展示作品も募集中です。 

興味のある方はご連絡をお待ちしております。 

お知らせ 

１２月１５日(金)クリスマスコンサート (子育てサロン) 
平岡佑香理さんをお迎えし、吉和保育園９名の園児に参加していただきま

した。ヴァイオリンとピアノによるクリスマスソングや、子どもたちが大

好きなキャラクターの曲を計８曲演奏していただいた後、ピアノの伴奏に

合わせて２曲園児が歌いました。ヴァイオリンに関するクイズや、音が出

ているときのヴァイオリンを触らせていただくことができ、ヴァイオリン

を身近に感じていただくことのできるコンサートになりました。 

 

共催事業報告 

 

【申 請 期 間】 

令和６年１２月１日～令和６年３月３１日 

【登録有効期間】 

令和６年 ４月１日～令和７年３月３１日 

令和６年度 クララ部登録団体募

問合せ  吉和ふれあい交流センター 

☏（０８２９）７７－２１１６ 


